(

)
ПРИКАЗ N __

г. __________

«__» _________ 20__

О сокращении численности работников
В связи с

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сократить с __.__.20__ численность работников по следующим должностям:

–

 – на __ ед.;
(название должности)

–

 – на __ ед.
(название должности)

2. Для проведения мероприятий по сокращению численности работников сформировать комиссию в составе:
– ___________________ (

) – председатель комиссии;

(ф.и.о. работника)
(должность работника)
– ___________________ (

);

(ф.и.о. работника)
(должность работника)
– ___________________ (

).

(ф.и.о. работника)
(должность работника)
3. Поручить комиссии:

– сформировать список подлежащих сокращению работников;
– подготовить уведомление для территориального органа занятости о предстоящем сокращении;
– подготовить предложения о предоставлении высвобождаемым работникам другой работы с учетом требований трудового законодательства;
– уведомить работников о предстоящем расторжении трудовых договоров и предоставляемых им в связи с этим правах и гарантиях.
4. Главному  бухгалтеру  ___________________  обеспечить  выплаты  работникам,

(ф.и.о. работника)
увольняемым в связи с сокращением численности, в соответствии со ст. 178 Трудового кодекса РФ.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на председателя комиссии ___________________.
(ф.и.о. работника)
Генеральный директор

___________

_______________

   (подпись)

(расшифровка подписи)